
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 29.IV.2020  –  V NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef i zm. z rodziny Podlińskich 

11.30 – (Jugów) – W intencji Barbary i Stanisława w 45 r. ślubu 
                                            PONIEDZIAŁEK – 30.3.2020r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Kazimiera Kosacz (35) Danuta 

                                                      WTOREK – 31.3.2020 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Władysław Machaj (14) 

                                                    ŚRODA -  1.4.2020 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Benedykt, Katarzyna, Maria, Antoni i z r. Ziober 

                CZWARTEK - 2.4.2020 r. 

  17.00  – (Przygórze)- za parafian 

  18.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kowalczyk (od r. Kalińskich) 

                            PIĄTEK – 3.4.2020 r. 

   16.45  – (Przygórze)- W intencji Ryszarda w 50r. urodzin 

   18.00  – (Jugów)- W pewnej intencji 
                                                     SOBOTA –4.4.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Stefania Kowalczyk (od Ani) 
                                         NIEDZIELA 5.4.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Dobosz i zm. z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek Roman Urszula, Piotr,  

                                        Lechosław 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (28/117)     Potem się okazało, że ci 

kolejarze też   bez zgody Rosjan decyzji podjąć nie mogli. W 1946 roku tata 

dogadał się z jakimś rosyjskim oficerem i on obiecał, że będziemy mieli do 

dyspozycji wagon towarowy, żebyśmy cały dobytek mogli wziąć ze sobą. 

Mieliśmy tylko w swoim zakresie, w określonym dniu, udać się na stację 

kolejową, która była oddalona o jakieś 12 km. Oczywiście Rosjanin wziął za 

to solidną zapłatę, podał datę i godzinę i jak się potem okazało, tyle go 

widzieliśmy. Tata zorganizował transport, załadowaliśmy cały nasz dobytek. 

Mama zgodziła się na wyjazd, pod warunkiem, że ze sobą weźmiemy  

wszystko, czego się w Niemczech dorobiliśmy; meble, maszynę do szycia, 

rowery, nowe meble do kuchni, które jakiś czas temu rodzice kupili i 

wyruszyliśmy. Dojechaliśmy na stację, wypakowaliśmy swój majdan i wtedy 

okazało się, że nikt nic nie wie o naszym wyjeździe. Pociągu do Polski nie 

ma. O żadnym wagonie też nikt z pracowników stacji nie wiedział. Rodzice 

byli załamani, bo nie mieliśmy co ze sobą zrobić, a ta podróż na stację 

trochę kosztowała. Sam Rosjanin był dosyć drogi. Nie mogliśmy na tej stacji 

przebywać z całym majdanem w nieskończoność. Do bauera też było 

niezręcznie wracać, bo już się z nim pożegnaliśmy. W końcu zamieszkaliśmy 

w takiej przydrożnej szopie, właściwe była to taka opuszczona buda i teraz 

ona stała się dla nas tymczasowym domem.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

„Od powietrza, głodu, ognia i wojny, wybaw nas 

Panie” 
 

           Zamyślenia biblijne: 
Przyjęcie Jezusa czyli chrzest zaspokaja pragnienie oraz otwiera oczy. To 

przesłanie dwóch poprzednich niedziel. Czytania liturgiczne V niedzieli 

Wielkiego Postu wskazują na trzeci dar płynący ze zjednoczenia z 

Chrystusem – życie. 

 

             Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Ezechiela. Ezechiel działa wśród 

wygnańców w Babilonii. Mają oni świadomość klęski i wiedzą, że ich 

królestwo upadło oraz, że świątynia została zburzona. Wydaje im się, że 

wszystko skończone, że Bóg już na zawsze ich opuścił. Otwarcie ich grobów i 

ożywienie to zapowiedź, że nie wszystko stracone. Kiedyś w cudowny sposób 

Bóg przywróci im dawne życie, że będą mogli żyć w swoim własnym kraju. 

Nadzieja ma sens. Bóg jest wierny swoim obietnicom. Nawet gdy wydaje się, 

że już wszystko skończone.  

 

       Czytania mszalne: 

      Pierwsze czytanie: Ez 37, 12-14   Udzielę wam Mego ducha, byście ożyli 

           Psalm: 130 (129),    Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 

        Drugie czytanie: Rz 8, 8-11  Mieszka w was Duch Tego, który wskrzesił 

Jezusa 

Ewangelia: J 11, 1-45  Wskrzeszenie Łazarza 

 

           Wspomnienia liturgiczne:  

                  wtorek – wspomnienie św. Balbiny, dziewicy i męczennicy  

                 czwartek – wspomnienie św. Franciszka z Pauli, pustelnika 

         sobota – wspomnienie św. Izydora z Sewilli, biskupa i doktora Kościoła 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święta  Balbina 
Urodziła się w II wieku w Rzymie. Żyła za czasów cesarza Hadriana. 

Była córką św. Kwiryna, który piastował wysoki urząd trybuna 
wojskowego na dworze cesarskim i sprawował pieczę nad 
aresztowanymi chrześcijanami. Wg legendy kiedy ówczesny papież 
św. Aleksander I był w więzieniu, Kwiryn zainteresował się religią, 

jaką wyznawał. Jednak zanim uwierzył, poprosił papieża o cud. 
Prosił o uzdrowienie Balbiny z choroby tarczycy. Kiedy Kwiryn z 
Balbiną dotarli do celi Aleksandra, leżał on tam spętany łańcuchami. 

Oboje zaczęli całować łańcuchy, ale on im tego zakazał, natomiast kazał odnaleźć 
łańcuchy św. Piotra i te całować, wtedy otrzymają to, o co proszą. Kwiryn wiedział, 
gdzie przebywał św. Piotr przed męczeństwem. Udali się więc tam i znaleźli słynne 

okowy. Kiedy Balbina je ucałowała, wkrótce wyzdrowiała. Papież Aleksander 

postanowił, że odtąd w dniu znalezienia łańcuchów będzie obchodzone święto św. 
Piotra w Okowach (do 1960 roku święto to obchodzono 1 sierpnia). Wystawił też 
kościół św. Piotra Apostoła nazwany ad Vancula, co znaczy w okowach. Po tym 
wydarzeniu Aleksander ochrzcił Kwiryna i Balbinę. Wg źródeł Balbina odrzuciła zaloty 
wielu młodzieńców ubiegających się o jej rękę. To właśnie miało stać się przyczyną 
jej śmierci, gdyż zawiedzeni zalotnicy oskarżyli ją przed cesarzem, że jest 

chrześcijanką. Wraz z ojcem wtrącono ją do więzienia. Kiedy zaś nie załamała się na 
widok tortur, zadawanych jej ojcu, została ścięta mieczem około 130 roku. Oboje 

zostali pochowani w katakumbach św. Pretekstata przy Via Appia. Jej kult szybko 
rozwinął się. W VI wieku wystawiono w Rzymie bazylikę ku jej czci, gdzie znajdują się 
relikwie świętej. Posąg św. Balbiny jest jednym ze 140, które znajdują się na szczycie 
kolumnady na placu Świętego Piotra w Watykanie. Kościół czci św. Balbinę 31 
marca. Wzywana przy chorobach i bólach gardła oraz szyi - zapalenie węzłów 

chłonnych szyjnych i wole tarczycy. W ikonografii przedstawiana jest jako młoda 
kobieta trzymająca łańcuch lub młoda kobieta całująca łańcuchy chrześcijan w 
niewoli. Jej atrybuty to więzy lub kajdany, miecz i palma męczeństwa. 

Stacje Drogi Krzyżowej    

Stacja VI – Święta Weronika ociera twarz Jezusowi  –  Chociaż świętej 

Weroniki nie wspomina żadna ewangelia, to została zaliczona do grona 

świętych. Jest postacią legendarną, znaną z apokryfów. Najprawdopodobniej 

jej imię pochodzi od tego wydarzenia vere nice (łac) prawdziwe oblicze.  To 

ona otarła (wg tych przekazów) twarz Panu Jezusowi, a Pan Jezus 

odwdzięczył się odbiciem swojej twarzy na płótnie, którym był ocierany.  

 

Stacja VIII. Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty Św. Łukasz w swojej 

ewangeli przedstawia taką scenę. Pan Jezus w czasie Drogi Krzyżowej 

zauważył niewiasty, które rozczulają się nad jego losem. Zwraca się do nich 

z napomniem; Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej 

nad sobą i nad waszymi dziećmi! (Łk 23,28). Scena ta ma więc swoje 

uzasadnienie w Piśmie św.  

 

Stacja X. Pan Jezus z szat obażony. Święty Jan w ewangelii (J 19,23-24) 

opisuje scenę, jak żołnierze przed ukrzyżowaniem zdzierają z Chrystusa 

szaty, i dzielą na cztery części. O tunikę rzucili losy, ponieważ była tkana i po 

podzieleniu na części nie było by z niej pożytku.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 29.IV.2020  –  V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

1.  Od poniedziałku wracamy do letniego porządku mszy św. tygodniowych. 

W Jugowie msze św. będą o 18.00 a w Przygórzu o 17.15 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00,   

a w Przygórzu  w czwartek o 17.00 i w   piątek po Drodze Krzyżowej 

3. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 17.00  a w Jugowie o 18.00 i następnie  

msza św. 

4. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie dzisiaj   o godz. 

16.00, wraz z kazaniem pasyjnym  

5. W środę w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu w Jugowie  o 

godz. 17.30, a w Przygórzu w czwartek o 17.00 

6. W Agendzie są jeszcze do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne i 

paschaliki.  

7. Panie z rady parafialnej zbierają   składki na kwiaty do Bożego Grobu i na 

sprzątanie świątyni.  

8. Spowiedź wielkanocna w naszej parafii jest codziennie przed mszą św. W 

następnym tygodniu będzie pół godziny przed mszą św. spowiadał ksiądz 

proboszcz z Drogosławia 

9. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Chorych będę 

odwiedzał od godz. 14.30. Chorych można zgłaszać w zakrystii lub 

telefonicznie.  

10. Za tydzień Niedziela Palmowa.   

  

Nauka a chrześcijaństwo (4 – Zdarzenia nadnaturalne cz. 4-2) /kwiecień 2020r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż jest „zwycięzcą 

śmierci, piekła i szatana.” I On to zapoczątkował Królestwo Boże, a jak pisze 

św. Jan: „Syn Boży objawił się po to, aby zniszczyć dzieła diabła.” (1 J 3, 8). 

Niszcząc je pokazał człowiekowi drogę do wyzwolenia się z niewoli złego 

ducha. Pytanie: czy z niej skorzysta, czy uzna, że szatan nie jest 

jednocześnie istotą duchową i osobową, lecz jakąś abstrakcyjną ideą zła, a 

informacje zawarte w Piśmie Św. opisują jedynie lęki i wyobrażenia 

prymitywnych ludzi. Gdyby tak faktycznie było, to co wypędzał Jezus i Jego 

uczniowie dokonując egzorcyzmów? Sobór Watykański II przypomniał, że: 

„W ciągu bowiem całej historii ludzkiej toczy się ciężka walka przeciw mocom 

ciemności; walka ta zaczęła się ongiś u początków świata, trwać będzie do 

ostatniego dnia. … Syn Boży swoją śmiercią i zmartwychwstaniem wyrwał 

nas z mocy szatana.” Ponoć największym sukcesem szatana jest to, że 

współczesny człowiek uznał, iż on nie istnieje, a więc piekła również nie ma. 

Przecież nawet Jezus był kuszony przez szatana, a co dopiero zwykły 

człowiek. Ks. G. Amorth pisze: „Opętania są dzisiaj bardzo rzadkie, ale my – 

egzorcyści – spotykamy wiele osób, którym zły duch wyrządził dużą szkodę 

w stanie zdrowia, w dobrach materialnych, w pracy, w więzach z innymi.” 

Dlatego kto mówi, że nie ma szatana, mówi jednocześnie, że nie ma grzechu 

i nie rozumie tego, co uczynił Jezus Chrystus dla człowieka.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pretekstat_z_Rouen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Via_Appia


 

 

 
  

 


